Генеральному директору ______________
Бойко Ю.К.
                                                                                 115516, г. Москва, ул. Промышленная д.11, стр.3
Уважаемый арендатор!

Между __________ (Арендатор) и ___________________ (Арендодатель) заключен договор аренды № А-1245 от 01.09.2012г. (далее – Договор).

1. В соответствии с п.7.3. Договора Арендодатель имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора в случае однократного невнесения Арендатором арендной платы в установленный Договором срок.  При этом по условиям п.7.5. Договор будет считаться расторгнутым по истечении 7 календарных дней с даты уведомления Арендатора.
Согласно п. 4.3. Договора, Арендатор выплачивает Арендную плату за соответствующий месяц не позднее пятого банковского дня с даты начала текущего месяца аренды. Однако Вы регулярно нарушали данное условие. Так, например, арендную плату за февраль 2013г. и март 2013г. вы не оплатили, в результате чего за Вами образовалась задолженность перед ЗАО «КРОКУС» за период с февраля 2013 г. по март 2013 г. в размере 14 693,3 долларов США.

На основании вышеизложенного, руководствуясь п.7.3., п.7.5. и п.4.3. Договора уведомляем Вас об отказе Арендодателя от исполнения Договора. Договор будет считаться расторгнутым по истечении 7 (семи) календарных дней с даты получения настоящего уведомления. Также просим Вас исполнить все предусмотренные п.п.6.5.,6.6. Договора обязательства Арендатора в связи с прекращением Договора.

2. Просим Вас в срок до 01.04.2013г. погасить задолженность по уплате арендных платежей в размере 14 693,3 долларов США.

Помимо этого, согласно п.8.2. заключенного между нами договора аренды  за просрочку платежей по арендной плате Арендодатель вправе требовать от Арендатора уплаты пени на сумму просроченного платежа. Размер пени определяется как 5% (пять процентов) от просроченной суммы за каждый день просрочки.
В случае невыполнения требования о погашении задолженности, мы будем вынуждены обратиться в Арбитражный суд г.Москвы с исковым заявлением о взыскании с __________ указанной суммы задолженности, пени на сумму просроченного платежа, рассчитанных в соответствии с п.8.2. договора аренды, а также отнесением на Арендатора всех судебных расходов.
С уважением,
управляющий
торговым комплексом «ТВОЙ ДОМ»                    _____________               _____________